
  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

Приказ № 
 От 10 ноября 2023г. 

«О создании класса казачьей направленности » 

 

              В рамках Года педагога и наставника -2023 и в соответствии с 

Муниципальным планом по казачьему направлению в ОУ МР «Тарумовский 

район» РД, а также в целях совершенствования работы по обучению и 

воспитанию на основе историко-культурных традиций казачества, 

патриотического, духовно-нравственного воспитания учащихся  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в МКОУ «Таловская СОШ»    класс казачьей направленности. 

2. Включить в класс казачьей направленности учащихся 8 класса согласно 

списку (Приложение 1) 

3. Ответственной   по казачьему направлению назначить заместителя 

директора по воспитательной работе Дрокину Елену Дмитриевну. 

4. Дрокиной Е.Д. разработать Положение о создании казачьих классов 

(Приложение 2).  

5. Подготовить план по воспитательной работе, реализующие казачью 

направленность в ОУ (Приложение3). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 
  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу №   

от 10.11.2023г. 

 

Список учащихся 8 класса 

1.  Алиева Зарема Рашидовна 23.05.2009г. 

2.  Абдулаева Зульфият Абдулхакимовна 13.07.2010г. 

3.  Алиева Патимат Абдулкадыровна  06.06.2009г. 

4.  Ашикилов Магомед Халидович 14.02.2010г. 

5.  Гаджиева Камила Зауровна 25.09.2009г. 

6.  Дрокина Арина Викторовна 22.06.2009г. 

7.  Ибиева Марьям Султанбековна 24.10.2009г. 

8.  Ибрагимов Ибрагим Мамаевич 17.10.2009г. 

9.  Караалиева Патимат Абдуразаковна 17.07.2009г. 

10.  Ким Ренат Александрович 22.06.2009г. 

11.  Кицалмагомедов Ислам Магомедович 17.02.2009г. 

12.  Магомедова Макка Мурадовна 03.01.2010г. 

13.  Магомедгаджиев Шамиль Курбанович 12.01.2009г. 

14.  Омарова Сумая Юсуповна 01.04.2009г. 

15.  Рябинина Юлия Геннадьевна 12.05.2009г. 

16.  Свекольников Иван Алексеевич 20.08.2009г. 

17.  Умарова Зульмира Умаровна 16.07.2009г. 

18.  Хадисов Газимагомед Ибрагимхалилович 02.08.2009г. 

 


